EDITAL DE CHAMADA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 04/2018 – CELIF/IsF

A Coordenadora Geral do Programa Idiomas sem Fronteiras (IsF) do Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR), nomeada pela portaria nº 830, de 15 de
junho de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna público que ficado retificado o
anexo I (Cronograma de aplicações) do Edital N.º 04/2018 – CELIF/IsF, que orienta a
inscrição de candidatos para o teste de conhecimento de língua inglesa TOEFL ITP no
âmbito do Programa Idiomas sem Fronteiras (IsF) dentro do IFPR, edição demanda 2018-
2019, de acordo com o Edital n.º 46/2018 - SESu-MEC.

ONDE SE LÊ:

Campus Data Horário Local

Campus Avançado
Goioerê

28/11/2018

 (quarta-
feira)

14h

Local de aplicação: Sala 06

Rodovia PR-180, s/n, ao lado da Polícia
Rodoviária Estadual, próximo ao trevo da UEM.

CEP: 87360-000 Goioerê - PR.

Campus Avançado de
Quedas do Iguaçu

31/10/2018

(Quarta-
feira)

14h

Local de aplicação: sala 38 (EaD)

Rua Marginal Imbirama, nº 300. CEP: 85.460-
000

Quedas do Iguaçu - PR

Campus Londrina 30/10/2018

(terça-
feira)

19h Local de aplicação:
Laboratório de informática 2
Rua João XXIII, 600 – Praça Horace Well –
Jardim Judith

CEP 86060-370

Londrina – PR

Campus Paranavaí

31/10/2018

(quarta-
feira)

14h

Local de aplicação: Laboratório Inter e
Multidisciplinar de ensino

Avenida José felipe Tequinha, 1400 - Jardim das
Nações.

CEP: 87703-536

Paranavaí - PR

LEIA-SE:

Campus Data Horário Local

Campus Avançado
Goioerê

28/11/2018

 (quarta-
feira)

13h

Local de aplicação: Sala 06

Rodovia PR-180, s/n, ao lado da Polícia
Rodoviária Estadual, próximo ao trevo da UEM.

CEP: 87360-000 Goioerê - PR.

Campus Avançado de
Quedas do Iguaçu

30/10/2018

(Terça-
feira)

14h

Local de aplicação: sala 38 (EaD)

Rua Marginal Imbirama, nº 300. CEP: 85.460-
000

Quedas do Iguaçu - PR

Campus Londrina

30/10/2018

(terça-
feira)

19h

Local de aplicação:
Sala 7A
Rua Alagoas, 2001.

CEP 86010-520

Londrina – PR

Campus Paranavaí 31/10/2018 19h30 Local de aplicação: Laboratório Inter e
Multidisciplinar de ensino

(quarta-
feira)

Avenida José felipe Tequinha, 1400 - Jardim das
Nações.

CEP: 87703-536

Paranavaí - PR

Coordenação Institucional NucLi-IsF

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA DE LARA RAMOS, Docente, em
28/09/2018, às 08:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0025710 e o código CRC 89C6FB46.

Referência: Processo nº 23411.007974/2018-15 SEI nº 0025710

      INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  | PROPLAN/CELIF/PROPLAN/REITORIA-
CELIF/PROPLAN
   Endereço completo órgão,  Curitiba - PR | CEP CEP 00000-000  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0